
НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД НОВОСИБИРСК 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«СИБАККУМУЛЯТОР» 
ИНН 5404503834 КПП 540401001 ОГРН 1145476015563 

 

 

ПРИКАЗ №2 

О возложении обязанностей ответственного за организацию обработки 

персональных данных 

г. Новосибирск                                                                                                 «11» февраля 2014 г 

В целях обеспечения соблюдения требований законодательства Российской Федерации в 

области персональных данных, в частности, Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных», и во исполнение требований Политики обработки 

персональных данных Общества с ограниченной ответственностью 

«СИБАККУМУЛЯТОР», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить с «11» февраля 2014 г. на Генерального директора Общества с 

ограниченной ответственностью «СИБАККУМУЛЯТОР» Гутенберга Игоря 

Владимировича обязанности ответственного за организацию обработки 

персональных данных. 

2. Возложить на Гутенберга И.В. следующие обязанности: 

2.1. Организация обработки персональных данных сотрудников, клиентов, 

контрагентов, соискателей и иных субъектов персональных данных в соответствии с 

законодательством РФ. 

2.2. Осуществление внутреннего контроля за соблюдением Обществом и его 

работниками требований законодательства о персональных данных, включая 

локальные нормативные акты (Политику обработки персональных данных, 

положения, инструкции). 

2.3. Обеспечение взаимодействия с уполномоченным органом по защите прав 

субъектов персональных данных (Роскомнадзор) по вопросам обработки 

персональных данных, включая представление уведомлений и иной необходимой 

информации. 

2.4. Рассмотрение обращений и запросов субъектов персональных данных или их 

представителей по вопросам обработки их персональных данных, обеспечение 

реализации прав субъектов персональных данных. 

2.5. Разработка, актуализация и организация внедрения локальных нормативных 



актов, регламентирующих вопросы обработки и защиты персональных данных в 

Обществе. 

2.6. Организация приема и обработки заявлений субъектов персональных данных на 

отзыв согласия на обработку их персональных данных. 

2.7. Организация проведения оценки вреда, который может быть причинен 

субъектам персональных данных, и определение актуальных угроз безопасности 

информации. 

2.8. Контроль за принятием необходимых организационных и технических мер по 

защите персональных данных от неправомерного или случайного доступа, 

уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, 

распространения, а также от иных неправомерных действий. 

2.9. Проведение инструктажей и ознакомление работников, допущенных к обработке 

персональных данных, с положениями законодательства о персональных данных, 

требованиями к защите персональных данных и локальными нормативными актами 

Общества. 

3. Установить, что в период временного отсутствия Гутенберга И.В. (отпуск, 

командировка, болезнь) его обязанности исполняет лицо, уполномоченное 

соответствующим приказом Генерального директора, которое наделяется 

соответствующими полномочиями и ответственностью. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Генеральный директор 

ООО «СИБАККУМУЛЯТОР» 

 

__________________ / И.В. Гутенберг 

          (подпись)                 (Ф.И.О.) 


